[image: image1.jpg]

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПРОМЫШЛЕННОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от « 25 »             июня              г. №    638-П    ю
пгт. Промышленная
О создании комиссии по контролю

 за подготовкой объектов жилищно-коммунального хозяйства
и социальной сферы Промышленновского муниципального округа                  к работе в отопительный период 2025-2026 годы
В целях осуществления контроля за подготовкой к отопительному периоду 2025-2026 годы объектов жилищно-коммунального хозяйства и социальной сферы Промышленновского муниципального округа:

1. Утвердить состав комиссии по контролю за подготовкой объектов жилищно-коммунального хозяйства и социальной сферы Промышленновского муниципального округа к работе в отопительный период 2025-2026 годы.
2. Утвердить прилагаемое Положение о комиссии по контролю за подготовкой объектов  жилищно-коммунального хозяйства и социальной сферы Промышленновского муниципального округа к работе в отопительный период 2025-2026 годы.
3. Постановление подлежит размещению на официальном сайте администрации Промышленновского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Промышленновского муниципального округа – начальника Управления по жизнеобеспечению и строительству администрации Промышленновского муниципального округа А.А. Зарубина.
5. Постановление вступает в силу со дня подписания.

	Глава

	Промышленновского муниципального округа
	С.А. Федарюк

Исп. Жернакова В.И.
Тел.7-45-18
УТВЕРЖДЕНО
постановлением
администрации Промышленновского
муниципального округа
от « 25 »  06.2025     г. №   638-П  ю
Положение
о комиссии по контролю за подготовкой объектов
жилищно-коммунального хозяйства и социальной сферы Промышленновского муниципального округа
к работе в отопительный период 2025–2026 годы
1. Комиссия по контролю за подготовкой объектов жилищно-коммунального хозяйства и социальной сферы Промышленновского муниципального округа к работе в отопительный период 2025-2026 годы     (далее – комиссия) создана для координации взаимодействия органов местного самоуправления, контрольных, надзорных органов государственной власти и хозяйствующих субъектов Промышленновского муниципального округа по вопросам обеспечения подготовки хозяйственного комплекса округа к работе в осенне-зимних условиях.
2. Основными задачами комиссии являются:
- обеспечение взаимодействия администрации Промышленновского муниципального округа, управлений, учреждений и хозяйствующих субъектов Промышленновского муниципального округа по подготовке хозяйственного комплекса округа к работе в отопительный период;
- внесение в установленном порядке предложений по обеспечению выполнения планов подготовки объектов жилищно-коммунального хозяйства и социальной сферы Промышленновского муниципального округа к работе в осенне-зимний период.

3. Комиссия осуществляет следующие функции:
- анализирует и оценивает ход подготовки объектов жилищно-коммунального хозяйства и социальной сферы к работе в осенне-зимний период;
- принимает участие в разработке мер по решению финансовых вопросов, возникающих при подготовке хозяйственного комплекса Промышленновского муниципального округа к работе в осенне-зимний период;
- рассматривает вопросы о создании неснижаемого аварийного запаса материально-технических ресурсов, запасных частей и оборудования.

4. Комиссия для осуществления возложенных на нее задач имеет право:
- запрашивать в установленном порядке у управлений, учреждений и хозяйствующих субъектов информацию  по вопросам, относящимся к компетенции комиссии;
- заслушивать  на своих заседаниях представителей, управлений, учреждений и хозяйствующих субъектов Промышленновского муниципального округа по вопросам, относящимся к компетенции комиссии;
- привлекать для участия в работе комиссии заинтересованных организаций, в том числе создавать с их участием рабочие группы по направлениям деятельности комиссии. Порядок работы рабочих групп устанавливается комиссией.

5. Председатель комиссии:
- утверждает план работы комиссии, определяет порядок рассмотрения вопросов;
- вносит предложения об изменении  состава комиссии;
- контролирует выполнение  принятых решений.

6. Комиссия осуществляет свою деятельность в соответствии с планом работы, утвержденным председателем комиссии.

7. Заседания комиссии проводит председатель комиссии, а  в  его отсутствие – заместитель председателя  комиссии.

8. Решения комиссии оформляются протоколом.
	     И.о. заместителя главы

Промышленновского муниципального округа-

начальника Управления по жизнеобеспечению и строительству администрации Промышленновского муниципального округа
	                Е.Е. Черкасова

УТВЕРЖДЕН
постановлением
администрации Промышленновского муниципального округа

от « 25 »   06.2025  г. №    638-П   .
Состав

комиссии по контролю за подготовкой объектов жилищно-коммунального хозяйства и социальной сферы Промышленновского муниципального округа к работе в отопительный период 2025-2026 годы
	 Председатель комиссии:

	Зарубин

Артем Анатольевич

	- заместитель главы Промышленновского муниципального округа – начальник Управления по жизнеобеспечению и строительству,

	        заместитель председателя комиссии:

	Черкасова

Елена Евгеньевна

	- заместитель начальника Управления по жизнеобеспечению и строительству администрации Промышленновского муниципального округа

	                                                 секретарь комиссии:

	Лукашенко Виктория Николаевна

	- начальник  отдела  жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства,

	                                                  члены комиссии:

	Минаков Александр Сергеевич
	- генеральный директор ООО «Промышленновские коммунальные системы» (по согласованию),

	Представитель

	- инспектор Сибирского управления Ростехнадзора (по согласованию),

	Шевченко Владимир Витальевич

	- начальник Промышленновского РЭС ПО ЦЭС филиала ПАО «МРСК Сибири» - Кузбассэнерго РЭС»                     (по согласованию),

	Фадеев Игорь Николаевич

	- заместитель главного инженера «Энергосеть г. Юрга ООО «КЭнК»              (по согласованию)

	     И.о.заместителя главы

Промышленновского муниципального округа-

начальника Управления по жизнеобеспечению и строительству администрации Промышленновского муниципального округа
	                 Е.Е. Черкасова

2